
Dz.U./S S51
13/03/2023
149931-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149931-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Ustrzyki Dolne: Usługi leśnictwa
2023/S 051-149931

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Ustrzyki Dolne
Adres pocztowy: ul. Rynek 6
Miejscowość: Ustrzyki Dolne
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 38-700
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Tomasz Puszczałowski
E-mail: ustrzyki.dolne@krosno.lasy.gov.pl 
Faks:  +48 134611033
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.ustrzykidolne.krosno.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne w roku 2023 - IV 
postępowanie
Numer referencyjny: SA.270.1.4.2023

II.1.2) Główny kod CPV
77200000 Usługi leśnictwa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1.Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 672) obejmujące prace z zakresu 

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:ustrzyki.dolne@krosno.lasy.gov.pl
http://www.ustrzykidolne.krosno.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne


Dz.U./S S51
13/03/2023
149931-2023-PL

2 / 7

hodowli i ochrony lasu, ochrony przyrody, pozyskania i zrywki drewna do wykonania na terenie Nadleśnictwa 
Ustrzyki Dolne w roku 2023 w leśnictwie Bandrów.
2. Postępowanie prowadzone jest:
1) w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 
132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710, dalej „PZP”) oraz aktów wykonawczych do PZP.
2) zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o której mowa w art. 139 ust. 1, 3 - 4 
PZP.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Najtańsza oferta: 1 068 283.00 PLN / Najdroższa oferta: 1 068 283.00 PLN brana pod uwagę

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Nadleśnictwo Ustrzyki Dolne - Leśnictwo Bandrów

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Zamówienie obejmuje prace z zakresu hodowli i ochrony lasu, ochrony przyrody, pozyskania i zrywki drewna 
do realizacji w 2023 roku w Leśnictwie Bandrów.
2. Zamawiający zgodnie z art. 95 PZP wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na 
podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na 
pozyskaniu i zrywce surowca drzewnego, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w 
sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz.
1510.).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy w stosunku do łącznej ilości 
wszystkich czynności wycenionych w każdej z pozycji kosztorysu ofertowego stanowiącego część Oferty 
(„Opcja”). Przedmiotem Opcji będą takie same (analogiczne) prace, jak opisane w SWZ i wycenione przez 
Wykonawcę w którejkolwiek z pozycji kosztorysu ofertowego stanowiącego część Oferty. W ramach Opcji, 
wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub tylko jedna z prac wskazanych 
w SWZ i wycenionych przez Wykonawcę w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty. Prace będące 
przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone w ilości, która nie będzie przekraczała 20 % Wartości Przedmiotu 
Umowy określonej zgodnie z § 10 ust 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ. Podstawą 
określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu określenia jej zakresu) będą ceny
jednostkowe poszczególnych prac zawarte w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty. Zamawiający 
nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich 
zlecenie. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: (1) wystąpienia konieczności 
zwiększenia zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia w następstwie przyczyn 
przyrodniczych, klimatycznych, atmosferycznych bądź związanych z prawidłowym prowadzeniem gospodarki 
leśnej, (2) zmian na rynku sprzedaży drewna lub powierzenia Zamawiającemu nowych zadań gospodarczych 

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S51
13/03/2023
149931-2023-PL

3 / 7

lub publicznych, (3) braku możliwości wyłonienia z przyczyn obiektywnych wykonawców usług leśnych w 
ramach podstawowych trybów udzielania zamówień, celem zabezpieczenia niezbędnego wykonawstwa prac 
(na Obszarze Realizacji Pakietu) oraz (4) powierzania Wykonawcy prac stanowiących wykonawstwo zastępcze 
w stosunku do prac realizowanych przez innego wykonawcę (na Obszarze Realizacji Pakietu).

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Wadium wynosi 5 100,00 zł (zasady wnoszenia wadium opisane są w par. 11 SWZ).
2. Podana w Sekcji II.2.6. szacunkowa wartość jest wartością netto bez opcji oraz zamówień, o których mowa w 
art. 214 ust. 1 pkt 7) PZP.
3. Kwota przeznaczona na sfinansowanie zamówienia wynosi brutto 1 100 036,33 PLN.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Uzasadnienie skrócenia terminu składania ofert do nie krócej niż 15 dni licząc od dnia przekazania ogłoszenia 
do publikacji w Dz. U. UE korzystając z przesłanki wynikającej z art. 138 ust. 2 pkt 2) PZP.
Pilna potrzeba udzielenia zamówień celem realizacji nieprzerwanych działań, związanych z racjonalnym 
prowadzeniem gospodarki leśnej, w tym zadań wynikających z hodowli lasu. Wielkość zadań wynikających 
z czynności melioracji agrotechnicznych w leśnictwie, którego dotyczy niniejsze postępowanie, wynosi 4,80 
ha, co stanowi 7 % ogólnej wielkości zaplanowanej do wykonania przez Zamawiającego. Natomiast rozmiar 
prac związanych z odnowieniem lasu dla tego leśnictwa wynosi 7,80 ha, co stanowi 12% rocznego planu 
odnowień zaplanowanych do wykonania przez Zamawiającego. Dodatkowo zaplanowany jest w tym leśnictwie 
zabieg wykonania poprawek w wysokości 1,15 ha, stanowiących 18% wszystkich poprawek zaplanowanych do 
wykonania przez Zamawiającego. CD SEKCJA VI.3. UST. 6

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 030-083696

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne w roku 2023 - IV 
postępowanie

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
08/03/2023

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83696-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S51
13/03/2023
149931-2023-PL

4 / 7

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: tak

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Robert Skwara Usługi Leśne
Krajowy numer identyfikacyjny: 6891115126
Adres pocztowy: Hoszowczyk 35
Miejscowość: Ustrzyki Dolne
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 38-700
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Adam Piotrowicz Usługi Leśne
Krajowy numer identyfikacyjny: 6891116769
Adres pocztowy: Hoszowczyk 35b
Miejscowość: Ustrzyki Dolne
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 38-700
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Jarosław Trojnar Usługi Leśne
Krajowy numer identyfikacyjny: 6891071245
Adres pocztowy: Bandrów Narodowy 8
Miejscowość: Ustrzyki Dolne
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 38-700
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Usługi Leśne Mateusz Siwik
Krajowy numer identyfikacyjny: 6891234322
Adres pocztowy: Hoszowczyk 8
Miejscowość: Ustrzyki Dolne
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 38-700
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 018 259.48 PLN

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S51
13/03/2023
149931-2023-PL

5 / 7

Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 068 283.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

1. Wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów elektronicznych, cyfrowego 
odwzorowania dokumentów w postaci papierowej (elektronicznych kopii dokumentów stworzonych w postaci 
papierowej) oraz informacji przekazywanych przy ich użyciu opisane zostały w Regulaminie korzystania 
z platformy https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje . Wykonawca, przystępując do niniejszego 
postępowania o udzielenie zamówienia, akceptuje te wymagania oraz warunki korzystania z ww. platformy. 
2. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem platformy https://platformazakupowa.pl/pn/
lasy_ustrzykidolne wynosi 150 MB natomiast przy komunikacji wielkości plik to maksymalnie 500 MB. 3. Za 
datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej złożenia na https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne
. Za datę przekazania wniosków, zawiadomień, dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub cyfrowych 
odwzorowań dokumentów w postaci papierowej (elektronicznych kopii dokumentów stworzonych w postaci 
papierowej) oraz innych informacji przyjmuje się datę ich przekazania na adres poczty elektronicznej 
Zamawiającego ustrzyki.dolne@krosno.lasy.gov.pl  lub złożenia na https://platformazakupowa.pl/pn/
lasy_ustrzykidolne
4. Ofertę oraz JEDZ, sporządza się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci 
elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym).
5. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7) PZP w 
okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego. Zakres rzeczowy usług stanowiących przedmiot 
zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7) PZP, nie przekroczy wartości 50 % wartości niniejszego 
zamówienia, wskazanego w Sekcji II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość.
6. CD UZASADNIENIA SKRÓCENIA TERMINU SKŁADANIA OFERT Z SEKCJI IV.1.1). Czynnikiem 
determinującym zastosowanie skróconego terminu składania ofert jest fakt, że optymalnym terminem 
wykonania prac, związanych z odnowieniem lasu, oraz wykonaniem poprawek jest wczesna wiosna. Wynika to 
z fizjologii roślin. Dodatkowo brak możliwości wysadzenia sadzonek w okresie wczesnowiosennym uniemożliwi 
wyjęcie sadzonek z gruntu i inspektów w leśnictwie szkółkarskim. Spowoduje to, że planowane wiosenne 
siewy nasion nie zostaną wykonane w założonym rozmiarze ze względu na brak powierzchni pod te siewy. 
W leśnictwach tych konieczne jest również prowadzenie prac związanych z porządkowaniem szlaków 
turystycznych, udrażnianiem tych szlaków oraz usuwaniem drzew niebezpiecznych wzdłuż dróg jak i obiektów 
infrastruktury leśnej, celem poprawy bezpieczeństwa publicznego. Ponadto skrócenie terminu złożenia ofert i 
rozpatrzenia tychże ofert będzie zapewniało stałe i nieprzerwalne dostawy surowca drzewnego do odbiorców 
z którymi zostały zawarte umowy sprzedaży drewna na pierwsze półrocze 2023 r. Brak zapewnienia dostaw 
surowca drzewnego naraża Zamawiającego na potencjalne roszczenia ze strony kupujących o zapłatę kar 
umownych, które zostały zastrzeżone w treści zawartych umów sprzedaży drewna, jak również o zapłatę 
odszkodowań przewyższających zastrzeżone kary umowne.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne
mailto:ustrzyki.dolne@krosno.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_ustrzykidolne
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S51
13/03/2023
149931-2023-PL

6 / 7

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579-590 PZP.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie PZP, mimo że 
Zamawiający był do tego obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł 
zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio 
odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 19.4. i 19.5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
7.Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 
poz.896 z późn. zm.), jest równoznaczne z jej wniesieniem. .

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S51
13/03/2023
149931-2023-PL

7 / 7

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/03/2023

13/03/2023 S51
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


